226.- PAULO; *Manual, libro I.*- La «negligencia grande» es culpa, y la «culpa grande» es dolo.

227.- EL MISMO; *Manual, libro II.*- En virtud de aquella parte del Edicto: «el que entonces debe ser heredero de aquél» no se defiere la posesión de los bienes a los herederos del heredero.

§ 1.- Asimismo, en la substitución, con estas palabras: «cualquiera que fuere mi heredero» se significa solamente el próximo heredero, y aun no tanto el próximo heredero, sino también el instituido.

228.- EL MISMO; *De las Jurisdicciones, libro único.*- Se ha de entender, que son municipios también los que nacieron en el mismo municipio.

229.- EL MISMO; *De los Fideicomisos tácitos, libro Único.*- Debemos entender «transigidas o finalizadas» no solamente aquellas cosas sobre las

etiam quae sine controversia sint possessa:

230.- PAULUS; *libro singulari ad senatus consultum Orfitianum.*- Ut sunt iudicio terminata, trans actione composita, longioris temporis silentio finita.

231.- PAULUS; *libro singulari ad senatus consultum Tertullianum.*- Quod dicimus eum, qui nasci speratur, pro superstite esse, tunc verum est, cum de ipsius iure quaeritur: aliis autem non prodest nisi natus.

232.- GAIUS; *libro I de verborum obligationibus.*- Haec enuntiatio "quae sunt pluris aureorum triginta" simul et quantitatis et aestimationis significativa est.

233.- GAIUS; *libro I, ad legem duodecim tabularum.*- "Si calvitur": et moretur et frustretur. Inde et calumniatores appellati sunt, quia per fraudem et frustrationem alios vexarent litibus: inde et cavillatio dicta est.

§ 1.- Post kalendas ianuarias die tertio pro salute principis vota suscipiuntur.

§ 2.- "Telum" vulgo quidem id appellatur, quod ab arcu mittitur: sed non minus omne significatur, quod mittitur manu: ita sequitur, ut et lapis et lignum et ferrum hoc nomine contineatur: dictumque ab eo, quod in longinquum mittitur, Graeca voce figuratum *ab eo quod est longe*. Et hanc significationem invenire possumus et in Graeco nomine: nam quod nos telum appellamus, illi belos appellant: *a iaciendo*. Admonet nos Xenophon, nam ita scribit: *et tela simul coniciebantur, iacula sagittae glandes, etiam plurimi lapides*. Et id, quod ab arcu mittitur, apud Graecos quidem proprio nomine *sagittae* vocatur, apud nos autem communi nomine *telum* appellatur.

those with reference to which no controversy exists.

230.- THE SAME; *On the Orphitian Decree of the Senate.*- Among these are questions which have been judicially decided; are those with reference to which a compromise has been made; and those prescribed by lapse of time.